Instituto Mexiquense de la Juventud
| Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019 y 2018

( Miles de Pesos )

| Concepto

2019

2018

INGRESOS Y OTROS BENEFIC&)S

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo CoMe

Ingresos por Venta de Bienes y Setvicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones |

Transferencias, Asignaciones, Sutdidias y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Maleriales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asigndciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mangiatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Secial

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Pliblica

Comisiones de fa Deuda Publica

Gaslos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones. Depreciaciones, Deterloros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios |

Aumento por Insuficiencia de Estimaclones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisianes

Otros Gastos

Inversién Pablica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

8,793.1

8,793.1

8,793.4

8,599.9
74988
256.0
8453

268.5

0
268.5

525.0

525.0

9,393.4
-600.0

115,349.8

115,349.8
57.9
52

527
115,407.7

18,2441
15,430.4
936.1
1.877.8

1,265.3

760.0
505.3

1,385.9
1,07486

311.3
93,4401
93,440.1

114,335.4
1,072.3

Bmmummm-mwl

L.D. MARIA MONSERRA'
DIRECTORA

. MARIA DE JESUS OLGA JORGE M| o
dx&"@mﬁﬁ&%ﬁﬁm it H
Mexiquense

ESTAD® DE MEXICO . de la Juventud




