## Instituto Mexiquense de la Juventud Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2019 y 2018 ( Miles de Pesos )

INCRESOS V OTROS PENERADO	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Ingresos de la Gestión		
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos	.0	
Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Participaciones y Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Otras Ayudas	8,793.1	115,349.8
Otros Ingresos y Beneficios	8,793.1	115,349.8
Ingresos Financieros	.3	57.9
Incremento por Variación de Inventarios	.3	5.2
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	.0	52.7
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	8,793.4	115,407.7
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	8,599.9	18,244.1
Materiales y Suministros	7,498.6	15,430.4
Servicios Generales	256.0 845.3	936.1
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Bubsidios y Subvenciones	268.5	1,877.6 1,265.3
yudas Sociales	.0	760.0
Pensiones y Jubilaciones	268.5	505.3
ransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos ransferencias a la Seguridad Social Jonativos ransferencias al Exterior		
articipaciones y Aportaciones		A STATE OF THE STA
articipaciones	.0	.0
portaciones onvenios		
stereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		O Total
tereses de la Deuda Pública omisiones de la Deuda Pública astos de la Deuda Pública osto por Coberturas poyos Financieros	.0	.0
tros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
stimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones rovisiones	<b>525.0</b> 525.0	1,385.9 1,074.6
sminución de Inventarios umento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia umento por Insuficiencia de Provisiones ros Gastos		
versión Pública	.0	311.3
versión Pública no Capitalizable	.0	93,440.1
otal de Gastos y Otras Pérdidas	.0	93,440.1
	9,393.4	114,335.4
sultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-600.0	1,072.3

Bajo protesta de decir verdad declaramos que os Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.D. MARÍA MONSERRATH SOBREYRA SANTOS DIRECTORA GENERAL

> GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO

